ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHĨA GIANG

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghĩa Giang, ngày      tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc hỗ trợ chi phí khuyến khích sử dụng hình thức hỏa táng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 09/2025/NQ-HĐND ngày 22/8/2025 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi Quy định chính sách khuyến khích sử dụng hình thức

hỏa táng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội xã tại Tờ trình số

114/TTr-PVHXH ngày  31/10/2025.

 QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Hỗ trợ chi phí khuyến khích sử dụng hình thức hỏa táng cho ông

(bà): Nguyễn Tấn Hưng, sinh ngày 05/6/1983, cư trú tại thôn Điền Chánh, xã

Nghĩa Giang đã tổ chức hỏa táng cho ông (bà): Đỗ Thị Mai. Giấy chứng tử số:

107/2025/TLKT ngày 23/10/2025 do UBND xã Nghĩa Giang cấp.

Hình thức thực hiện: Hỏa táng và có mai táng.

Chi phí hỗ trợ: 5.000.000 đồng. (Bằng chữ: Năm triệu đồng)

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Văn

hóa - Xã hội; Kinh tế và ông (bà) Nguyễn Tấn Hưng chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các Phó CT UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Văn Trung

		2025-11-03T14:16:24+0700

		2025-11-03T14:23:18+0700

		2025-11-03T16:28:51+0700

		2025-11-03T16:28:51+0700

		2025-11-03T16:28:51+0700